cōburendam ponat. Xp̄iana anima moneta hoc signū dei viuī hūs reddit̄ ei ī celestes the sauros reponenda. Itē est signū ouī xp̄i quo celestis pastoz eas cognoscit. Ioh. x. Ego cognoscō oues meas. Itē est signū domoz dei & hospitālarioz & templarioz qui hoc signifi gnant̄ sup̄ habitaculū & templū dei. **V**n cum hoc distinguunē domus cōsecrate a ī cōsecratis. m̄ hoc distinguunē milites dei. **I**n tri p̄ptiza bystozia et eccl̄iastica. ix. li. ix. ca. dicitur q̄ cōstantinus statuit vt crux īmp̄mētē ī monetis xp̄ianis. & q̄ hoc signo signarent̄ arma militū suo. Itē ī bystozia antiochena legiē. q̄ urbanus papa apud claromontē statuit. q̄ om̄s qui vellēt facē p̄egrmationē trāsmarīmā pro deo hoc signo distinguerent̄. Item ī p̄mitiuā ecclesīa cum hoc signo catholici se cōgnoscēbāt. **V**n legiē ī miraculīs marie magdalene. q̄ cū ip̄a veniss̄ apud marsiliā cū sanctā martha sozorē sua et aliis pluribus. & p̄dicaret ibi articulos fidei & audiret libenter. tū p̄pter suā nouitatē. et eoꝝ que p̄dicabat. vel p̄pter suā pulcritudmē. vel eloquii gratiaꝝ et dulcedimē. Et ip̄a et sui multā penuria pate rentē. vxoz p̄ncipis ciuitatis que ad eam audie dam aliq̄n cōuenerat p̄ter r̄ta est de visiōe horribili. et vir eius vltimo s̄l̄. et dictū est eis. q̄ nisi membris xp̄i fame afflictis et penuria cīto necessaria p̄uiderēt. cito punirent̄. q̄i cum eis inuentis loquerent̄ b̄te marie magdalene p̄misserūt q̄ crederēt in xp̄m quē maria p̄dīcabat et obedierēt ei si eis obtimeret. pl̄is fecunditatē. & q̄ visitarēt b̄tm petrū qui apud antiochīa p̄sidebat. et terrā sanctā. Cum aut̄ uxoz dicta que dīu fuerat sterilis esset p̄gnans & p̄p̄qua partui p̄ gaudio voluit statim p̄nce ps soluē p̄missū. et ire apud antiochiam. vxoz aut̄ eius noluit remanēt. vnde b̄ta magdalena ī signū recognitionis dedit eis crucē ī vēstibus. Cum aut̄ nauigarēt vxoz dicta peperit & post partū mortua est. gaudet vir. p̄ nato filio. sc̄z magis dolet p̄ vxozīs morte. & pro filio cito morituro. Cū aut̄ naute vellēt eas ī matī p̄iicere. obtinet dūs ille. vt applicēt ad p̄p̄m̄q̄z insulā. vbi vxozī suā dimittebat ī lecto p̄ato & p̄uezvīū inter eius vbera. cōmendauit eos custodie b̄te magdalene. q̄ cuī ei obtinuat. vt ea etiā ēēt pueri nutrix et custos. Cū veniss̄ ap̄ō antiochiam signū crucis cognitū est a x̄ianis instruct⁹ a beato petro & baptizatus. Post q̄z visitauerat terrā sanctā cū b̄to petro rediēt post annū. applicans ad locū vbi vroz̄ suā mortuam reliquerat. videt puerū ludentē cū lapillulis litozis. qui vīdens eos fugit sub cooptura ad vbera m̄ris q̄si catulus cum q̄tuoz pēdibus īmueniūt puez̄ viuū et sanū & mulierē ita iacē tem vt dimiserāt eā. adiurāt eam. vt virtute fidei quā petrus docebat surgat. et merito beate magdalene. Que statīz q̄si de somno surrexit et ei narravit quō ip̄a fuerat p̄ omnia loca sue p̄grinatōis. & q̄ doctrinā petri apl̄i cū ipso audierat. Deinde gaudentes ad p̄p̄ria rediēt

propter hoc bene dicit. ps. Bñdic anima mea dño &c. Qui coronat te in misericordia. Idem Misericordias dñi meternū catabo. qm̄ metcr nu3 misericordia edificabit in celis. Idem dñe in celo misericordia tua. **(DIS. XX.)**

DE MISERICORDIA HOMINIS.

Dicto de misericordia dei cōsiderandū est de misericordia hoīs ad hominē. Circa quā sciendū est q̄ ad misericordiā faciendā multa nos mouē debent. Sicut i multis locis legim⁹ in scriptura. **P**rimo q dem nos inuitat ad misericordiā faciendā diuine volūtatis cōplacentia. quia deo qui sume misericors est sume placet. Sicut dicit̄ pū. xxii Facere misericordiā magis placet deo. q̄ vici me. Et osee. vi. Misericordiā volo & nō sacrifici ciū. nullū em̄ materiale sacrificiū tñm plac̄ do q̄zum misericordia ppter deum facta paupe ribus ex visceribus pii cordis. vnde. Math. ix. Dicit saluator. Discite quid est misericordiam volo. et nō sacrificiū. **S**cđo dñe legis obseruantia. Hanc em̄ legē deus instituit. vt qui fecerit misericordiā. misericordiā sequar̄. & qui nō. n̄. Jacob. iii. Iudicium sine misericordia fit illi. q̄ nō fecerit misericordiā. Et eccl. xxviii. Homo hoī seruat iram. et a deo querit medelam. In hoīem sunilē sibi nō habz misericordiā. & p delictis suis dep̄cabit̄. q̄. d̄rēt frustra dep̄cabit̄. Exemplū. Math. xviii. Serue neq̄ om̄e debitū dimisi tibi. qm̄ rogasti me. nonne oportuit et te misereri cōserui tui. sicut et ego tu miser⁹ sun. Nota bñ qd̄ sequī ibi. Ideo dicit hic. Bēti misericordes. qm̄ ip̄i misericordiā sequent̄. **T**ertiū ē curialis exhortatio multipl̄ em̄ hortat̄ nos deus & inuitat ad misericordiā faciendā tam p se q̄; p sanctos suos. Luč. vi. Estote misericordes &c. Et p̄ma petri iii. Estote inuicē misericordes. modesti. humiles. Itē eph. iviii. Estote inuicē misericordes. benigni. donātes vobis metip̄is &c. colos. iii. Induite vos sicut electi dei sancti & dilecti visera misericordie &c. **Q**uartū est exemplaris imitatio. Imitari nāq̄ debemus exemplar verissimū. clarissimū et pfectissimū nob exhibetur et ostensū. Primo exemplar dei pris Luč vi. Estote misericordes sicut et pater vñ misericors est. Vñ de filio. pdigo dicit̄. Luč. xv. Vides eū pater misericordia motus est. Nota quod sequī. vñ anthonomasice. Pater misericordiā nūcupat̄. p̄ma coꝝ. i. Benedict⁹ deus &c. Pater misericordiā & deus toti⁹ cōsolationis. Itē exemplar filii qui de sc̄ipo dicit̄. Exemplū dedi vobis. vt quēadmodū ego feci vobis. ita et vos faciat̄. qui nos ad misericordiā inuitando dicebat. Math. ix. Discite qd̄ ē. misericordiā volo. & nō sacrificiū. Attende q̄ si gnāter dicit̄. discite. q̄si dice. hanc lectionē vobis sp̄aliter sup om̄es cōmendo & in cordibus v̄ris indelebiliter imp̄mi volo & ope fideliter adimpleri. Exemplū de misericordia filii ponitur euedētissimū. Luč. x. De illo qui incidit in latrones. de quo dicit̄ ibi. q̄ samaritanus iter

fatiēs. & vīdens eum misericordia motus est. Nota bñ totam parabolam. vbi specialiter ad questionē ibi factā. quis hoīe trīum vīde tibi proxim⁹ uisse illi qui incidit in latrones. Re sp̄ō deē. Qui fecit misericordiā in illum. Quis est iste samaritanus. id est custos. nisi christ⁹ qui nobis factus est p̄ximus. & fraternitate carnis assumpte. et affectu dilectionis īmense et effectu miseratōis imp̄se. Voluit em̄ p oīa fratribus assūlari ut misericors fieret. Heb. ii. id ē vt ip̄e qui ex diuinitate essentialr est misericors. ab eterno ex infirmitatibus & passionib⁹ nřis assūptis in carne debet ēē misericors. exp̄imētalr sustinēdo. Iac. v. Patientiā Job audīt̄. et fm̄ dñi vīdistis. qm̄ misericors ē dñs. Exemplar etiā sp̄ūssācti īimitari debem⁹. Cui ps. ait. Deus meus misericordia mea. Idē. Tu dñe suavis ac mītis. & multe misericordie omnibus īuocatib⁹ te. **Q**uintū qd̄ mouere debet ad misericordiā exhibendam est diuini honoris exhibitio. qui em̄ bonozat hū. ppter dñm. nō est illū p̄ncipalr dñm honozare. Oīs em̄ bonoz. obsequiū et bñficiū īimpensum seruo indubitatē ip̄i dño p̄ncipalius exhibetur. Sicut ip̄e testat̄. Math. xxv. Quādiū vni ex minimis meis fecistis. mihi fecistis. Et puer. xiiii. Honozat dñm q̄ misereſ paup̄is. **S**extum est peccatorū remissio. puer. xv. p misericordiā et fidem purgant̄ peccata. Et eiusdem xvi. Misericordia et veritate redimēt iniquitas eccl. iii. Sicut aqua extinguit ignē. ita elemosina resistit petis. Dañ. iii. Peccata tua elemosini redime. et iniquitates tuas misericordiis paup̄um. **S**eptimū est acquisitō meritoꝝ. Multa em̄ et magna acquirit hō misericors. quia p om̄i miseria p̄ximoꝝ quibus p̄ie subuenit. vel pio corde compatit̄ mereſ. Preterea quicqd dat paup̄i. deo accōmodat ad v̄suram. **V**n. ps. de viro iusto et pio dicit̄. Tota die misereſ et cōmodat. Et sapiē dicit̄ pū. xix. fenerat̄ dño qui misereſ paup̄i. Attēde q̄ta sit sapientia dño fenerari. ip̄e em̄ fideliter soluit v̄suras. in manu secura reponit̄. qd̄ ei cuꝝ fenerat̄ cōmodat̄. Soluit etiā abundat̄. quia p quo libet obolo plusq̄ centies millesies mille marchas. O terreni et cupidi filii adam quare nō aduertitis. quare nō negociam̄. q̄re nō p̄statis ad tātas v̄suras sine peccato & p ineffabili lucro. Quare ad fideles mercationes & nūdīmas questuolissimas avaritia mūdanoꝝ intepuit et obdormiuit. in terra. Cui iudeo. cui sacrilego dare paruū p maximo. tempale p eterno. corruptibile p incorruptibili. vīle p īmp̄ciabili cūctareris. Ideo thobias exhortat̄ filiū suū ad has v̄suras dicebat. Quō potueris ita esto misericors. Si multū tibi fuerit. abūdanter ebuc. Si aē exiguū. illud exiguū libenter īpartiri stude. p̄mū em̄ bonum thesaurizas tibi in die necessitatis. qm̄ elemosina ab om̄i peccato & a morte liberat. & nō patiet̄ aīas ire in tenebras. Ad hūc thesauꝝ hortat̄ dñs. Math. vi. dicens thesaurizate vobis thesauros ī celo. vbi nec erugo

nec tynea demolit. & vbi fures non effodiunt nec furantur. et bñ dicit thobias in die necessitatis. scz in morte et post mortem. tuc enim indiget homo maxime misericordia. Sola autem misericordia est comes defunctoz. ait amb. Vñ dices epulo qui lazaro paupi nñ est misert dum viueret. nec in morte nec post mortem misericordia inuenit. ut vnicam aque guttulam impe traret. Magna igitur est sapientia paupibꝫ ppter deum misericordie erogare. hec est sapientia non terrena aialis. et cayabolica. sed sapientia que de sursu est. De qua Iac. ii. Que desursu est sapientia. pm quidem pudica est &c. plena misericordia & fructibus bonis. Ista sapientia non em est misericors. s; plena misericordia. quia misericordia facit eam plenam replendo meritis & spiritualibus bonis. & fructibꝫ id est opibꝫ sanctis. vñusquisq; em nr̄m est in orto dñi. id est ecclesia sicut arbor fructi fera. Vnde dicit dñs Math. vi. Arbor bona fructu bonos facit. ma la autem arbor fructus malos facit. Hō vero misericors est sicut oliua fructifera hñs in se fructus suauissimos ex q; pcedit oleum dulcissimumunctionis. qd quidem valet ad mitigandū dolores. ad sanandū languores. ad cōdimentū sa poris & nutrimentū ardoris. Vñ. ps. i persona misericordis hois dicit. Ego autem sicut oliua fructifera in domo dñi. Sane tot fructu producit hec oliua. tot exhibet opera pietatis.

Octauum est acquisitio amicoz. hō nanq; misericors acquirit sibi amicos et multiplicat. intercessores pro se ad deum obligat. & in causa sua congregat aduocatos. Ideo dicit dñs. facite vobis amicos de māmona iniquitatis. nec solum hoies acquirit amicos. s; qd longe maius est ipm deum. sicut dicit eccl. iii. Elemosinā paupis ne defraudes &c. Et post multa pietatis opera. Subdit. In iudicando esto pupillis misericordis ut pater &c. Et eris tu velut filius altissimi. et miserebis tibi magis q; mī. Nonū ē in afflictione cōsolatio. ps. Si dicebam motu est pes meus misericordia tua. dñe ad me. sum multitudinem do. m. in cor. m. 950. t. letife. a. m. Idē fiat misericordia tua ut cōsoleas me. Deus em misericors illos cōsolat & liberat et a tribulati one et a miseria qui miseros cōsolant & eoz cōpatientes miseriis miserent. vñ Aug. Beatus dicit eē dñs qui subueniūt miseris. qm eis ita rependit ut a miseria liberent. ps. Beatus qui intelligit super egenū & paupem in die mala liberabit eum dñs. **D**ecimū est pene debite relaxatio. quia pena quā soluē debet aliquis in purgatorio. ppter opera misericordie relaxatur. Sicut homo dando de suis aliqua pecurat se a pena carceris liberari. Vñ regi nabug. cui de in somno per visionē oñderat. & per danielē pdix erat. eiiciēt te ab hoibꝫ. & cum bestiis ferisq; erit habitatō tua. fenum ut bos comedes &c. Dixit daniel qzobrē rex cōsiliū meū placeat tibi. & peccata tua elemosinis redime. & iniquitates tuas misericordiis paupum. Ecōtra. Her uo neq; qui noluit cōseruo suo misererit & de-

bītum sibi remittē dixit dñs eius. Serue neq; omē debitū dimisi tibi. qm rogasti me. nōne ergo oportuit et te misereri cōserui tui. sicut & ego tui misertus sum. & iratus tradidit eum tortoribus quousq; redderet vniuersū debitū.

Vndecimū ē districta rōis exactio. Xps em in iudicio de opibꝫ misericordie disceptabit et rationē exquirit. sicut dicit Math. xxv. Tunc dicet rex impiis qui a sinistris eius crē. Esuriui. & non dedistis mihi manducare. Si tiui. et nō dedistis mihi bibē &c. Et sequit sententia nimis terribilis & horreda. Discedite a me maledicti in ignē eternū. qui paratus est dyabolo et angelis eius. Dicit enim bēs Jacob. Iudicium sine misericordia fiet illi. qui nō fecit misericordiā. Misericordibus autem dicit Esuriui. et dedistis mihi manducare. Sitiui. & dedistis mihi bibere &c. Et sequit sententia de siderabilis & amāda. Venite benedicti p̄ris mei possidete regnum qd vobis paratum est a cōstitione mūdi. Istud horrendū iudicium pueniens mīcheas. ppheta ait. vi. Indicabo tibi homo qd sit bonū & qd dñs requirat a te. vtq; facē iudicium. diligere misericordiā. & sollicitū ambulare cū deo tuo. **D**uodecimū est multiplex benedictio. ppter qd dicit p̄. xxii. Qui pronus est ad misericordiā benedictē. A quibus. pfecto a recipientibus. a videntibus et audientibꝫ. s; qd est p̄ncipalē appetendū a deo benedictiones grē in p̄nti & benedictione glorie in futuro iudicio qn̄ dicit iustis. Venite benedicti &c. Nec nō est statim post mortem qn̄ recipietur in celo. Ideo dicit p̄. xxii. Qui sequit misericordiam et iustitiam inueniet vitam et gloriam. Et iusdē. xiii. Qui miserebit paupi bēs erit. **V**lteri⁹ sciendū q; duplex ē misericordia. Est em misericordia quedā corporalis. & quedā spūalis. Misericordia corporalis est multiplex. videlicet esurientē reficere. sitiētē potare. nudū vestire. infirmū vel in carcere existentē visitare. captiuū redimere. vagū in domū recipere. mortuū se pelire. De omnibus istis excepto ultimo habeb simul. Math. xxv. De tribus eoz et sepultura mortuoz dicit spāliter tho. i. Esuriētes alebat. nudis vestimenta p̄bebat. & mortuis atq; occisis sepulturam sollicitus exhibebat. **S**imiliter misericordia spūalis multiplex est. videlicet ignorantes instruere. negligētes exhortari. in dubiis cōsulere. peccantes corripe. afflictos seu mestos consolari. & eis ex aio condolere. penitentibꝫ indulge. defectus alioz nō culpabiles supportare. pro omnibus etiam inimicis orare. Versus. Cōsule. castiga. solare. remitte. fer. oza. Debem⁹ igitur ēē misericordes. ignorantes instruendo. delinquētes exhortādo. in dubiis consulēdo. Et dī eccl. xviii. Qui misericordiam docet et erudit sicut pastoz gregem suam. Itē peccates arguendo. ps. Corripit me iustus in misericordia. Item afflictos cōsolando. eccl. vii. Ne desis plorantibꝫ in consolādo & cū lugentibus ambula. Job. xxxi. Elebā quondam sup eo q; afflictus erat &c. Iere. ix. Quis dabit

capiti meo aqua &c. Et si afflictis corporaliter cōdolere debemus. multo magis cōpati debemus peccatorib⁹ & lugē miseras eoz ex zelo. sicut ps. qui dicit. vidi p̄uarantes et tabescentes &c. Idē. tabescē me fecit zelus meus &c. Itē misericordes debemus eē. penitētib⁹ indulgendo. et illatas nobis iniurias remittendo. Luē. vi. dimittite et dimitemi. Et Math. xviii. Pater v̄ celestis non dimittet vobis peccat a v̄ia. nisi dimiseritis vniuersisqz fratri suo de cordibus v̄ris. Propter qđ apls. Eph. iiii. dicit Estote inuicē benigni. misericordes &c. donātes vobis metip̄s &c. Itē misericordes esse debemus p̄ inuicē orādo. Iac. v. Orate p̄ inuicē. vt saluem. sic moyses orabat p̄ pplo. sic aarō. samuel. & ceteri. sicut habet in locis inuīis in scriptura. Math. v. Orate p̄ psequebit⁹ & cōlūniantibus vos. Exemplo dñi qui p̄ suis crucifixorib⁹ orauit. Luē. xxiii. Pater ignoscē ilis &c. Exemplo etiam bēti stephani. Actu. vii. Positis autē genibus &c. Itē exemplo bēti Iacobī mīmoris qui precipitatus de pīnaculo templi dum adhuc sp̄nuueret flexis genibus orauit p̄ illis qui p̄cipitauerat eum. De bēo frncisco legit. qđ pro peccatorib⁹ in orōne flendo clamabat. et animaꝝ p̄ditionē cum tanta tene ritudine deplozabat. vt pre dolore totus deficeret videret. ac si eas in xp̄o quotidie parturiret. De his que ad misericordiā p̄ment Requre infra libro. iii. De elemosina. Itē misericordes esse debemus defectus aliorū. non culpabiles supportando. colo. iii. Induite vos sicut electi dei sancti et dilecti v̄scera misericordie &c. supportātes inuicē in caritate. De hac materia. Requre infra libro. iii. De elemosina.

DE MUNDITIA CORDIS. DI. XXI.

Circa sextā beatitudinē. Beati mundi corde &c. Cōsideranda sunt tria. Primo quō possit munditia cordis acquireri. Seco quō possit custodiri. Tertio q̄ debent nos mouere ad munditiā acquirendaz vel huandā. Circa p̄mū sciendū qđ munditiā cordis nemo p̄t p̄ se acquirere. nec h̄e. s̄ solus deus qui p̄t aīas creare p̄t mundare. Job. xiiii. Quis potest facē mundum de īmudo acceptū semime. Nōne tu qui solus es. Nam aīma līc a deo creata sit mūda de se. tū in ip̄a creationis hora & infusionis maculaꝝ. & q̄si leprosa efficitur ex cōtactu leprosi seminis et infecti. Ido desiderās aīa munditie sanitatē dicat illud verbum qđ dixit leprosus dño ihu xp̄o. Mat. viii. Dñe si vis potes me mūdare. qui cōtinuo r̄n̄ debet. Volo. mūdare. Sciendū qđ deus mūdat aīam abluēdo. sicut res aliq̄ corporealē abluto ne mūdatur. Primo quidē lauacro baptismali. Item enī ostendit se velle n̄am munditiā qđ se metip̄m pro nobis tradidit et morti exposuit vt ex suo corpe bñdictio lauacrū n̄re mūdatiōnis p̄duceret. sicut ait apls. Eph. v. Xps dilexit ecclesiā. & semetip̄m tradidit pro ea mundās lauacro. Et ad tytū. ii. Xps dedit semetip̄sum pro nobis. vt nos redimeret ab om̄i iniqtate.